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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 153 

I brev af 17. maj 2023 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Jens Henrik Thulesen Dahl (DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 153: 

I 2017 vedtog EU landenes stats- og regeringschefer at skabe et såkaldt 

europæisk uddannelsesområde inden 2025. Vil regeringen gøre nærmere 

rede for, hvad formålet med det europæiske uddannelsesområde er, hvilke 

konkrete resultater det har givet for unge danskere under uddannelse, og i 

hvilket omfang det har ført til lovændringer i Danmark? 

Svar: 

I 2017 vedtog EU landenes stats- og regeringschefer konklusioner, der 

nævnte ambitionen om at skabe et europæisk uddannelsesområde. Det 

blev senere efterfulgt af en meddelelse fra Kommissionen (2020) og en 

resolution i Rådet (2021), som skitserede prioriteterne for det europæiske 

uddannelsesområde. 

 

Det europæiske uddannelsesområde indebærer en vision om, at det i 2025 

skal være mere normalt at studere eller uddanne sig i en periode i en anden 

medlemsstat, og at de unge i Europa skal være bedre til fremmedsprog, 

end de er i dag. EU’s uddannelsessamarbejde handler således især om mo-

bilitet og udveksling af viden og erfaringer. Idet uddannelse er national 

kompetence, skal implementering af initiativer ske i respekt for dette, og 

det er fortsat op til medlemsstaterne at beslutte om, og i så fald hvordan 

de vil iværksætte initiativer. 

 

Visionen om det europæiske uddannelsesområde understøttes især af 

Erasmus+-programmet, som er EU’s program for uddannelse, ungdom 

og idræt. Programmet støtter samarbejde på uddannelsesområdet og styr-

ker således danske og andre europæiske unges muligheder for at komme 

på udvekslingsophold som led i deres uddannelse. For at styrke mobilite-

ten arbejdes der endvidere fortsat på at forbedre den gensidige anerken-

delse af adgangsgivende kvalifikationer og læringsophold i EU-lande. En-
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delig kan nævnes initiativet om europæiske universitetsalliancer, der bidra-

ger til at styrke kvalitet og konkurrencedygtighed inden for de videregå-

ende uddannelser.  

 

Arbejdet med det europæiske uddannelsesområde har ikke medført lov-

ændringer i Danmark. Det er imidlertid min ambition, at flere danske unge 

skal have mulighed for at komme på udlandsophold som del af f.eks. en 

erhvervsuddannelse, og her spiller Erasmus+ en stor rolle i at virkeliggøre 

det. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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